Aureus e del castello ivi edificato, fino alla terza generazione maschile. Una quarta parte rimane al 

monastero. Alla fine della terza generazione il castello torna sotto il controllo di Farfa.
locum qui nominatur Praetorium, ipsum montem cum castello)

passaggio di proprietà che rientra nel quadro delle elargizioni dell’abate Campone.

Si tratta di una permuta:

«Ego Campo humilis abbas, pro eo quod dedisti nobis tu, Helderice, filius Camponis de rebus tuis (…) concedimus tibi usque in .III. tuam generationem res iuris sancti nostri

monasterii, in territorio Amiternino, locum qui nominatur Pretorium, ipsum montem cum castello, tres partes ipsius montis et castelli: usque Vallem Bonam et Cornetum et

cerquetum Landonis et consortum eius, et usque terram episcopi Reatini quam tu per prestariam tenes. Aliam quartam partem de omnibus ipsis rebus nobis reservamus et de

castello in nostra potestate. Alias tres partes et de monte qui vocatur Aureum tibi concedimus usque in .III. tuam generationem. Pensione denarios .II., in curte de Lauriano.

Pena solidos .LX.» (LL, vol. 1, doc. nº. 140, p. 103)

Concedimus tres partes ipsius  
montis et castelli

970: il castello viene nuovamente concesso dall’abate Giovanni (abate di Farfa dal 966 al 997) al conte Teodino di 
Rieti, figlio del conte Berardo I, capostipite dei comites Marsorum, conti di Rieti, dei Marsi e di Valva. 

Nuova concessione del castello

«Quidam Teudinus comes filius Berardi comitis ex nationes Francorum et habitator ducatus Spoletani suscepit a domno Iohanne abbate in .III. generationem res iuris huius monasterii, 
tertiam partem de castello qui vocatur Mons Aureus sive Pretorium: a duabus partibus via, ab aliis partibus usque Valicellas. Duas vero partes reservavit in hoc monasterio. pena solidos
.XL. + Anselmo notarius scripsi, ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi anno . DCCCLXX., et Ottonis imperii .VIIII. et Ottonis filii eius .III., mense Iunii, indictione .XIII. + Teuduinus comes. 
+ Opteramus, + Adelolfus, + Iohannes testes». (LL, vol. 1, doc. nº. 347, p. 191)

Teodino riceve la terza parte del castello; le altre due rimangono al monastero

Vengono concesse in gestione terre parcellizzate:

- 4/4 nel 947 d.C.
- 3/3 nel 970 d.C.

con confini ben precisi. 

Anche il castellum risulta diviso in quote, con il patrimonio fondiario connesso. 

L’ente monasteriale dispone del castello iure proprio e parcellizza una proprietà 
immobile a favore di attori laici interessati alla gestione ed al controllo del 
patrimonio fondiario associato al castello.